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 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023г.                                             с. Первомайское                                                   № 100
Об утверждении муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения культуры

Первомайского сельского поселения

«Первомайский сельский дом культуры» на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 





В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и на основании постановления Администрации Первомайского сельского поселения от 19.10.2015 года № 71 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Первомайского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры Первомайского сельского поселения «Первомайский сельский дом культуры» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 и приложению 1.1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Первомайского сельского поселения                                                         В.И. Коскин

Постановление вносит 

сектор экономики и финансов

Приложение 1
к постановлению

Администрации Первомайского
 сельского поселения

     от 28 декабря 2023 года № 100
                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации Первомайского сельского     поселения

_____________________________ Коскин В.И.
   (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«28» декабря 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №1

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов


	
	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	Дата
	28.12.2023

	по Сводному реестру
	У28470

	По ОКВЭД
	91.01

	По ОКВЭД
	

	По ОКВЭД
	

	
	


от «28» декабря 2023 г.


Наименование муниципального учреждения

Первомайского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры Первомайского сельского поселения «Первомайский сельский дом культуры»
Виды деятельности муниципального учреждения 

деятельность учреждений клубного типа

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2
Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги          Организация и проведение мероприятий ________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги   физические лица, государственные учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, органы государственной власти, органы местного самоуправления

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3
	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характери​зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества 

муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	
	
	
	____________________

(наименование
показателя)4
	единица измерения 
	2024 год (очередной финансо​вый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год 

(2-й год планового периода)

	
	______________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	______________________

(наименование
показателя)4
	____________________

(наименование
показателя)4
	______________________

(наименование
показателя)4
	______________________

(наименование
показателя)4
	
	наиме​нование4
	Код по ОКЕИ5
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Организация и проведение  мероприятий
	Культурно-массовая (иная деятельность, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	
	На территории Российской Федерации
	Физические лица
	Динамика количества мероприятий
	процент
	744
	100,4
	100,4
	100,4

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	796
	291
	292
	293

	
	
	
	
	
	
	Динамика количества участников
	процент
	744
	100,0
	100,0
	100,0

	
	
	
	
	
	
	Количество участников

мероприятий
	человек
	792
	32108
	41281
	45868


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

	Уникальный но​мер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характери​зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	
	
	__________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	единица измерения
	2024 год (очередной финансо​вый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год 

(2-й год планового периода)

	
	________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	__________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	__________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	__________________

(наименова​ние пока​зателя)4
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наимено-вание4
	код по ОКЕИ5
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	32108
	41281
	45868
	
	На территории Российской Федерации
	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий
	час
	356
	328
	359
	364

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	человеко-день
	540
	823
	834
	845

	
	
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	чел
	792
	32108
	41281
	45868

	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	796
	291
	292
	293


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	Нормативный правовой акт

	Вид
	Принявший орган
	Дата
	Номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	закон
	Правительства РФ
	09.10.1992
	3612-1
	«Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

	Федеральный закон
	
	06.10.1999
	184-ФЗ
	«Об общих принципах законодательных (представительных) органов

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

    Областной закон Ростовской области от 22.10.2004 г. № 177-ЗС «О культуре»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Посредством размещения в сети Интернет на сайте  Администрации Первомайского

сельского поселения


	Информационные материалы с указанием даты и места оказания муниципальной услуги
	По мере оказания услуги


Часть 2. Сведения о выполняемых работах6
Раздел 1

1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного  народного творчества___________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей работы физические лица_________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы 3
	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя

качества работы

	
	
	
	(наименова​ние пока​зателя)4
	единица измерения
	2024 год (очередной финансо​вый год)
	2025 год 

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	наиме​нование4
	код по ОКЕИ

HYPERLINK \l "P909"5
	
	
	

	
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество клубных формирований
	человек
	792
	312
	312
	312


3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
	Показатель объема работы
	Значение показателя

объема работы

	
	
	
	(наименова-ние пока​зателя)4
	единица

измерения
	описа​ние работы
	2024 год (очередной финансо​вый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026  год

(2-й год планового периода)

	
	(наименова-ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова-ние пока​зателя)4
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование4
	код по ОКЕИ

HYPERLINK \l "P909"5
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм 
	-


	-


	В стационарных условиях 
	-


	Количество клубных формирований


	единица


	642
	Определение порядка работы, системы управления и отчетности клубного формирования; разработка планов работы; ведение журнала учета работы; проведение занятий, творческих отчетов.
	23

	23

	23



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании7

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания ________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания___________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Ростовской области, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Текущий
	Ежемесячно
	сектор экономики и финансов Администрации Первомайского        сельского поселения


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания Отчет о выполнении муниципального задания согласно приложения № 2 _к положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Первомайского сельского поселения в финансовом обеспечении муниципального задания 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально ________________________

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания_________________________________
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания_04 апреля 2024 года, 04 июля 2024 года,                    04 октября 2024 года  и  31 декабря 2024 года 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания8

_________________________________________________________________________________________________________________________

1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» или в случае формирования муниципального задания на бумажном носителе присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией.
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной(ых) услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями или региональным перечнем.

5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или в региональном перечне (при наличии).

6 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
7 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
8 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений Ремонтненского района, главным распорядителем средств местного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). 

Приложение 1.1

к постановлению

Администрации Первомайского

 сельского поселения

     от 28 декабря 2023 года № 100
                                                                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

Глава Администрации Первомайского сельского поселения

   _____________________        _____ Коскин В.И.
   (должность)    (подпись) (расшифровка подписи)

«28» декабря 2023 г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

объема муниципальных услуг (работ), 

содержащихся в муниципальном задании № 11
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	
	Коды

	Форма по ОКУД
	0506001

	
	

	Дата начала действия
	28.12.2023

	Дата окончания действия 3
	

	
	

	Код по сводному реестру
	У28470


Номер муниципального задания2 №1
Наименование муниципального учреждения Первомайского сельского поселения Ремонтненского района Муниципальное бюджетное учреждение культуры Первомайского сельского поселения «Первомайский сельский дом культуры

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах4
Раздел 1

	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	


1.Наименование муниципальной услуги  Организация и проведение мероприятий_____________________________________________

2. Категории потребителей муниципальной услуги _ физические лица, государственные учреждения, муниципальные учреждения, юридические лица, органы государственной власти,  органы местного самоуправления
3.Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги5_________________________________
	Наиме​нование обособ​ленного подраз​деления
	Уни​кальный номер реестро-вой записи
	Показатель, характе​ризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, харак​те​ризующий усло​вия (формы) оказа​ния муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	
	
	
	
	2024 год (очеред​ной финансо​вый год)
	2025 год (1-й год плано​вого перио​да)
	2026 год (2-й год плано​вого перио​да)

	
	
	
	
	наиме​нование пока​зателя
	единица измерения

__________________________
	
	
	

	
	
	
	
	
	наиме​нование пока​зателя
	код по ОКЕИ
	
	
	

	
	
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	900400О.99.0.ББ72АА00001
	Организация и проведение  мероприятий
	Культурно-массовая (иная деятельность, в результате которой сохраняются, создаются, распространяются и осваиваются культурные ценности)
	
	На территории Российской Федерации
	Физические лица
	Количество проведенных мероприятий
	час
	356
	328
	359
	364

	
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	человеко-день
	540
	823
	834
	845

	
	
	
	
	
	
	
	Количество участников мероприятий
	чел
	792
	32108
	41281
	45868

	
	
	
	
	
	
	
	Количество проведенных мероприятий
	штук
	796
	291
	292
	293

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Часть II. Сведения о выполняемых работах 4
Раздел 1

	Код по региональному перечню
	ББ78


1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества __________________________________________
2. Категории потребителей работы физические лица _________________________________
3. Показатели, характеризующие объем работы5
	Наиме-нова​ние обо​соб​лен​ного под​разде​ления
	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя 

объема работы

	
	
	
	
	наиме​нование пока​зателя
	единица измерения
	20 24 год

(очеред​ной финансо​вый год)
	20 25  год

(1-й год плано​вого периода)
	20 26 год

(2-й год плано​вого периода)

	
	
	
	
	
	наиме​нование 
	код по ОКЕИ
	
	
	

	
	
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	наиме​нование пока​зателя
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	-
	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм
	-
	-
	В стационарных условиях
	-
	Количество клубных формирований
	человек
	792
	312
	312
	312


[image: image2.emf]3.2. Показатели, характеризующие объем работы  


	Уникаль​ный номер реестро​вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
	Показатель объема работы
	Значение показателя

объема работы

	
	
	
	(наименова-ние пока​зателя)4
	единица

измерения
	описа​ние работы
	2024 год (очередной финансо​вый год)
	2025 год

(1-й год планового периода)
	2026 год

(2-й год планового периода)

	
	(наименова-ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова​ние пока​зателя)4
	(наименова-ние пока​зателя)4
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	наиме-нование4
	код по ОКЕИ

HYPERLINK \l "P909"5
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	949916О.99.0.ББ78АА00003
	С учетом всех форм 
	-


	-


	В стационарных условиях 
	-


	Количество клубных формирований


	единица


	642
	Определение порядка работы, системы управления и отчетности клубного формирования; разработка планов работы; ведение журнала учета работы; проведение занятий, творческих отчетов.
	23

	23

	23



1 Номер распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, присвоенный в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области».

2 Номер муниципального задания, присвоенный в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области».

4 Формируется при установлении распределения показателей объема муниципальных услуг (работ), содержащихся в муниципальном задании, и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) обособленным подразделением раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

5 Заполняется в соответствии с муниципальным заданием.».[image: image3.png]
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